
Rīkojums XXXX, ar ko aptur tādu produktu laišanu tirgū, kurus pārdod pulvera
formā un kuri paredzēti intranazālai lietošanai 

NOR:

Darba, veselības un solidaritātes ministram piesaistītais ministrs, kas atbild par
veselības  aizsardzību  un  profilaksi,  un  ekonomikas,  finanšu,  rūpniecības  un
digitālās  suverenitātes  ministram  piesaistītais  ministrs,  kurš  atbild  par
uzņēmējdarbību, tūrismu un patērētāju tiesību aizsardzību,

ņemot  vērā  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2015. gada  9. septembra  Direktīvu
(ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un
Informācijas  sabiedrības  pakalpojumu  noteikumu  jomā,  un  jo  īpaši  paziņojumu
Nr. XXXXX;

ņemot vērā Patērētāju kodeksu un jo īpaši tā L. 521-17. pantu;

tā kā tirgū ir laisti produkti, kurus pārdod pulvera formā un kuri paredzēti intranazālai
lietošanai,  un kuri  sava  noformējuma,  kopējā  izskata,  specifiskā  lietošanas  veida  un
reklamētās sagaidāmās stimulējošās ietekmes dēļ imitē jo īpaši kokaīnu — vielu, kuras
lietošana  un  pārdošana  ir  nelikumīga,  un  kuru  lietošanas  veids  maldīgi  atgādina
narkotisko vielu lietošanu; 

tā  kā  minētās  lietošanas  un  tirdzniecības  metodes  trivializē  šā  narkotiskā  produkta
lietošanu;  

tā  kā  daži  no  minētajiem  produktiem,  kuru  sastāvā  ir  saldi  vai  augļus  atgādinoši
aromatizētāji un kuri ir īpaši pievilcīgi jauniešiem, var palielināt risku, ka šī sabiedrības
daļa varētu izmēģināt kokaīnu vai citus narkotiskus produktus, un tādējādi veicināt to
lietošanu;

tā  kā  šo  pulveru  intranazālais  ievadīšanas  veids  atkārtotas  lietošanas  gadījumā  rada
pierādītu  risku  novājināt  deguna  ejas,  tādējādi  izraisot  tādas  saistītas  nelabvēlīgas
blakusparādības kā asiņošanu, aizsprostošanu, deguna blakusdobumu infekcijas un pat
starpsienas  plīsumu,  un tā  kā šajos  pulveros esošās aktīvās  vielas  var  kaitēt  deguna
epitēlijam un tā videi; 

tā kā šo produktu kolektīva lietošana, daloties ar salmiņu vai ieelpošanas ierīci, palielina
infekcijas slimību pārnešanas risku;

tā kā šo produktu negaidītais atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos pēdējā laikā palielina
to patēriņa risku;

tā kā tādējādi šie pulveri, kas paredzēti intranazālai lietošanai, rada nopietnu un tūlītēju
apdraudējumu sabiedrības veselībai; 

tā  kā  tādēļ — un  jo  īpaši  nolūkā  pieņemt  lēmumu par  šādu  produktu  tirdzniecības
nosacījumiem — ir steidzami jāaptur to laišana tirgū, jāizņem no tirgus tajā jau laistie
produkti, jāatsauc produkti, ko patērētāji jau iegādājušies, un jānodrošina brīdinājumi
par šo produktu bīstamību,



izdod šādu rīkojumu.

1. pants

Uz  vienu  gadu  aptur  produktu,  kurus  pārdod  pulvera  formā  un  kuri  paredzēti
intranazālai  lietošanai,  un kuri  maldīgi  atgādina narkotiskās  vielas,  laišanu tirgū bez
maksas vai par maksu.

Iepriekšējo daļu nepiemēro zālēm, medicīniskām ierīcēm un tabakas izstrādājumiem.

2. pants

Produktus, kas minēti 1. pantā, izņem no jebkuras vietas, kurā tie atrodami, un atsauc no
patērētājiem, kuri tos iegādājušies. 

Personas,  kas  atbildīgas  par  1. pantā  minēto  produktu  sākotnējo  laišanu tirgū,  izdod
brīdinājumus, ar ko patērētājus informē par to bīstamību un mudina tos neizmantot.

Izdevumus,  kas  radušies,  piemērojot  šā  rīkojuma  noteikumus,  sedz  personas,  kas
atbildīgas par 1. pantā minēto produktu laišanu valsts tirgū.



3. pants

Šo rīkojumu publicē Francijas Republikas Oficiālajā vēstnesī.

Sagatavots [datums] 

Ekonomikas, finanšu, rūpniecības un digitālās
suverenitātes ministram piesaistītais ministrs,

kas atbild par uzņēmējdarbību, tūrismu un
patērētāju tiesību aizsardzību

Darba, veselības un solidaritātes ministram piesaistītais ministrs, kas atbild par veselības
aizsardzību un profilaksi


	Rīkojums XXXX, ar ko aptur tādu produktu laišanu tirgū, kurus pārdod pulvera formā un kuri paredzēti intranazālai lietošanai

